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Ärade president! Edellisen puhujan esiin tuomat kysymykset kalastuksesta
koskettavat kaikkia Pohjoismaita. Mielestäni Pohjoismaiden pitää suhtautua
vakavasti näihin ongelmiin, jos EU pyrkii ryöstämään meiltä
kalastusoikeuksia.

Aikaisemmin on ollut monenlaisia ongelmia ihmisten liikkuvuudelle
Pohjoismaitten välillä. Muistan jo viime vuosituhannen puolelta 1970-luvulta,
kuinka minun vanhempani, serkkuni sekä osa sedistäni ja tädeistäni kävivät
tai olivat olleet töissä Ruotsissa. Palatessaan Suomeen joko työelämään tai
siirryttyään eläkkeelle he huomasivat, että heidän Ruotsista Suomeen
maksettavat, Ruotsissa jo kertaalleen verotetut palkka- tai eläketulonsa
verotettiin Suomessa uudelleen. Näistä ajoista tilanne on toki muuttunut
joiltakin osin parempaan suuntaan, mutta me Vapaa Pohjola -ryhmässä
paheksumme ministeriöidemme verkkaista ja ponnetonta työtahtia näiden
asioiden korjaamiseksi, kun työvoiman kuitenkin toivotaan liikkuvan
Pohjoismaissa yritystemme tarpeiden mukaisesti.

Nykyisin, kun henkilö on ollut työssä Norjassa, jää eläkkeelle ja haluaa
muuttaa Suomeen, häntä verotetaan Suomessa Norjasta maksetuista
eläketuloista ensimmäisenä vuonna toiseen kertaan, ellei hän hyvissä ajoin
etukäteen tee ilmoitusta Suomen verohallintoon. Silti saattaa
ensimmäisestä vuodesta mennä verot uudelleen ja hän voi myöhemmin
anoa ne takaisin. Näistä hankaluuksista ei ole täydellisesti päästy eroon.

Toki rajaestekeskustelua käydään tänään myöhemmin tarkemmin.

Yhteistyöministerien rajaesteselonteossa luetellaan monia rajaesteitä, jotka
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on saatu korjattua. Yksi positiivinen oli Ruotsissa myönnetty ajokortti. Se on
nyt helpompi saada uusittua uudessa kotimaassa Norjassa, Suomessa tai
Tanskassa. Toisaalta pettymys noihin rajaesteisiin liittyen oli, että ministerit
olivat jättäneet huomioon ottamatta kansalaisille säännöksissä olevia
vakavia haittoja, jotka liittyvät työkyvyttömyyteen ja
työkyvyttömyysetuuksien laskemiseen ja myös vanhempainrahan
menetykseen, kun muutetaan Suomeen tai toiseen Pohjoismaahan. Ne
olivat asioita, joihin ei oltu haluttu ottaa kantaa tai jatkaa käsittelyä.

Skandinavisk oversettelse

Ärade president! Den föregående talarens frågor om fiske berör alla
nordiska länder. Jag tycker att alla nordiska länder bör förhålla sig seriöst till
dessa problem om EU försöker beröva oss på fiskerättigheter. 

Tidigare har det funnits många problem förknippade med människors
rörlighet mellan de nordiska länder. Jag minns att mina föräldrar, kusiner
samt en del av mina föräldrars syskon redan på 1970-talet arbetade eller
hade arbetat i Sverige. Då de återvände till Finland, antingen till arbetslivet
eller som pensionärer, märkte de att deras löne- eller pensionsinkomster
från Sverige, som redan en gång beskattats i Sverige, beskattades på nytt i
Finland. Läget har visserligen delvis förbättrats jämfört med den tiden, men
vi i gruppen Nordisk frihet ogillar våra ministeriers tröga och kraftlösa arbete
för att rätta till dessa problem i en tid då arbetskraften väntas röra sig inom
de nordiska länderna enligt våra företags behov.

Om en person har arbetat i Norge och går i pension och vill flytta till Finland,
beskattas pensionsinkomsterna från Norge på nytt i Finland under det första
pensionsåret, om inte personen på förhand meddelar skatteförvaltningen i
Finland i god tid. Trots det kan det hända att inkomsten beskattas på nytt
under det första året och personen kan ansöka om återbäring senare. Vi
har inte helt och hållet blivit av med dessa problem. 

Visserligen går vi noggrannare in på gränshinderdebatten senare i dag.  

I samarbetsministrarnas redogörelse om gränshinder finns en förteckning
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över gränshinder som rättats till. En positiv sak handlade om körkort som
beviljats i Sverige. Det är nu lättare att få kortet förnyat om man flyttar till
Norge, Finland eller Danmark. Å andra sidan var det en besvikelse i fråga
om gränshindren att ministrarna inte beaktat de svåra problem
medborgarna stöter på i form av bestämmelser om invaliditet eller
beräkningen av invaliditetsförmåner och också förlorad föräldrapenning då
man flyttar till Finland eller ett annat nordiskt land. Ministrarna ville inte ta
ställning till eller fortsätta behandla dessa frågor. 
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